天津市滨海新区民政局

关于天津市滨海新区社会组织孵化基地
联合招募入驻入孵社会组织的公告

各社会组织、公益团队：

为加强滨海新区社会组织孵化基地建设,根据《天津市滨海新区社会组织孵化基地及统筹联动管理暂行办法》等文件规定，天津市滨海新区6家社会组织孵化基地拟于近期开展联合招募入驻入孵社会组织工作，特制定公告如下：
招募基地

滨海新区社会组织孵化基地、新北街社会组织孵化基地、胡家园街社会组织孵化基地、大港街社会组织孵化基地、柠檬树社会组织孵化基地。

招募对象

    （一）已登记注册的社会组织。

    （二）拟申请注册（已完成名称核准）、有明确的公益服务目标、已经开展过公益活动的公益团队。

    在2020年抗击新冠肺炎疫情中表现突出的、助力脱贫攻坚工作突出的两类社会组织同等条件下优先。

三、招募条件

（一）已登记注册的社会组织：

1、服务宗旨和开展的公益项目（活动）遵守国家法律法规和社会道德规范，上一年度年检合格。

2、有完整的运作和良好的管理制度；

3、以公益性为取向，为非营利性组织；

4、参与社会公益服务达1年以上；

5、开展至少1项常规性项目（活动）；

6、有一批固定的骨干成员；

7、社会评价好，在当地社会有较好的影响力。

（二）未登记注册的社会组织：

1、服务宗旨和开展的公益活动遵守国家法律法规和社会道德规范；

2、有较为完整的运作和良好的管理制度；

3、以公益性为取向；

4、参与社会公益服务达6个月以上；

5、开展至少1项常规性公益活动；

6、有明确的负责人，1-2个固定的发起者；

7、有较好的社会评价，有一定的影响力。

    四、招募数量

本次拟招募93家社会组织入驻入孵，其中入驻（壳内）孵化25家，入孵（壳外）孵化68家，对入驻（壳内）孵化的社会组织提供办公场所及相关服务，对入孵（壳外）孵化的社会组织提供办公场所以外的相关服务，孵化培育周期原则为２年。

五、孵化服务

本次招募入驻入孵的社会组织能够享受以下孵化服务：

1、基础服务：对入驻孵化社会组织提供免费或低收费的办公、会议场地、电脑网络等一般办公所需基础设备，提供公共水电、公共环境卫生和物业管理等工作所需的后勤服务。

2、能力建设：为入驻入孵社会组织提供个性化辅导和培训，在组织战略、团队发展、项目申报、项目策划、项目筹款、活动举办等方面给与协助与支持。

３、资源平台：共享基地搭建的资源平台支持服务，获得信息共享、筹款、宣传、政策、社区支持、学习网络、组织合作、学术研究等资源支持。

４、注册服务：对拟注册入驻入孵社会组织进行全流程注册登记指导服务。

５、财务服务：对入驻入孵社会组织财务管理、税收优惠进行辅导培训，对入驻入孵社会组织实行免费或低收费的财务代理服务。

６、人事服务：对入驻入孵社会组织人事招聘、使用、管理和人才培养、人才政策对接进行辅导培训，对入驻入孵社会组织实行免费或低收费的人事代理服务。

７、其他社会组织孵化培育过程中所需要的临时性支持或服务。

六、实施步骤

1、申请。有入驻入孵意愿且符合申请条件的社会组织务必于2020年6月30日前将填写好的《滨海新区社会组织孵化基地入驻入孵申请表》（附件1）等所需材料打印一式六份就近送相应招募基地，提出入驻入孵申请，一家社会组织只能送一个招募基地。

2、受理。接到材料的基地安排专门人员负责对申请材料及入驻入孵申请社会组织条件资格进行初审，初选合格的社会组织提交区社会组织孵化基地统筹联动工作组。

3、评估。区社会组织孵化基地统筹联动工作组组织相关评估专家组进行综合评估，根据量化评分排序，提出入驻入孵建议名单及具体入驻入孵基地意见，评估时确有必要的，可提前通知申请入驻入孵社会组织负责人现场陈述或答辩。

4、核准。孵化基地主管、主办单位和运营机构对入驻入孵建议名单进行复核，审定同意入驻入孵的社会组织名单。

5、公示。对核准通过的拟入驻入孵社会组织名单进行公示，公示期为5个工作日。

6、进驻。入驻入孵的社会组织与基地运营机构签订孵化协议，办理相关手续，并报区民政局备案。

七、几点要求

1、各孵化基地主管、主办单位及运营机构务必高度重视，坚决服从区社会组织孵化基地统筹联动工作组的安排部署，安排专业人员负责接待社会组织入驻入孵咨询和申请受理（招募期内每天上午9：00-11：30，下午13：30-17：00），严格按照本公告要求和相关规定做好解答和初审等工作。

2、各申请入驻入孵社会组织要切实珍惜这次难得的联合招募机会，符合条件有意愿申请的社会组织要切实按时限按要求提交相应材料,超出申请时限提交材料的不予受理,初审合格的要认真参加招募评估，正确对待评估结果。

附件：

1、《滨海新区社会组织孵化基地入驻入孵申请表》

    2、申请入驻入孵提交材料明细

    3、招募基地受理情况表

天津市滨海新区社会组织孵化基地统筹联动工作组

（天津市滨海新区民政局社会组织管理室代章）

2020年6月18日

附件1：

滨海新区社会组织孵化基地

入驻入孵申请表

申请机构：

联 系 人：

联系手机：

申请日期

编    号：
1、申请机构信息

	机构名称

	机构成立年限
	□筹备中   □1年以下  □1-3年  □3年以上

	机构类型
	□社会团体            □民办非企业单位
□基金会              □未登记注册

	是否有办公地点
	□是        □否

	拟孵化模式
	□入驻（壳内）孵化  □入孵（壳外）孵化

	拟入驻入孵基地

	机构服务地
	□塘沽片区  □汉沽片区  (大港片区
□经开区    □高新区    □保税区

□东疆      □生态城    □其他

	是否有已成型的项目/服务
	□是        □否

	服务领域
（可多选）
	□为老服务  □妇女儿童  □残障人服务
□社区发展  □行业支持  □扶危济困

□社工服务  □心理咨询  □医疗卫生

□体育健康  □文化教育  □环境保护

□家庭服务  □劳工维权  □公平贸易

□其他

	机构使命和愿景
（80字以内）

	机构简介
（200字以内）
	（请包含机构所解决的社会问题、服务对象、业务范围等）

	机构人员状况
（300字以内）
	（包含团队人员组成情况，岗位设置，全职、兼职和志愿者数量等）

	机构资源
（300字以内）
	（如合作伙伴、专家资源、志愿者、媒体推广渠道、政府和社区渠道等）

	机构近一年
财务情况
	（请说明具体收入来源及支出分布情况，如收入50%来源于创业团队自筹）

2、负责人（创始人）情况

	姓名

	年龄

	性别

	学历

	手机

	邮箱

	负责人
（创始人）主要经历
	（时间、工作经历）

3、孵化需求调查

	机构目前遇到的问题及原因
（200字以内）

	希望得到的服务或帮助
（100字以内）

	是否接收调剂至其他孵化基地
	□是           □否

	是否接受过支持型机构的帮助
	□是           □否

4、申请承诺

	我机构承诺以上信息真实有效。

法定代表人或负责人签字（签章）

申请机构（盖章）

           年    月    日

5、评审意见

	受理孵化基地意见：

受理孵化基地名称：

负责人签字（签章）：

	区社会组织孵化基地统筹联动工作组专家评估意见：

专家签字（签章）：

	拟入驻入孵基地主管、主办单位和运营机构核准意见：

运营机构盖章：                 主办、主管单位盖章：

附件2：

申请入驻入孵提交材料明细

    1、登记注册的社会组织登记证书或社区社会组织的备案证书或未登记注册的社会组织名称核准表。

2、机构章程。未登记备案的社会组织提供章程草案。

3、理事会架构及日常运营架构说明；理事会成员、监事人员信息表，包括所有理事会成员基本信息表（姓名、性别、年龄、政治面貌、工作单位、职位，专职/兼职）；理事会召开情况说明，并提供会议纪要复印件。未注册的社会组织提供团队架构说明，团队创始人及团队主要负责人相关信息（信息事项参照上述内容）。

    4、党建工作开展情况说明，有无开展党建工作，以何种形式开展党建工作。未注册的社会组织此项为非必要项。

    5、明确的机构发展战略、规划，需提供相关说明。

    6、社会组织从业人员中专业人员信息表，基本信息包括姓名、性别、年龄、政治面貌、职务、所持资格证书。如：助理、中级社工证、心理咨询师证等。

    7、参加专业培训活动资料，包括培训通知、培训内容材料、现场照片等其它佐证材料。

    8、机构内部管理制度，包括机构管理制度、人事管理制度、各部门职能及管理要求、安全管理制度、财务管理制度、服务承诺制度、信息宣传制度等。未注册的社会组织参照上述事项提供已实际执行的材料。

    9、自媒体建设及宣传报道材料。（1）自媒体建设包括：机构网站、微信公共号、微博等自媒体建设，需提供自媒体建设截图等佐证材料。（2）宣传报道材料包括：通过自媒体信息平台发布的宣传报道、通过报纸、电视、网络等传播平台进行的宣传报道，需提供截图作为佐证材料。未注册的社会组织参照上述事项提供已经实际执行的材料。

    10、开展公益活动相关材料。需提供活动方案、活动现场照片、活动现场记录、活动总结、宣传报道等。

    11、《天津市滨海新区社会组织孵化基地入驻入孵申请表》

附件3：

招募基地受理情况表

	基地名称
	咨询受理人员姓名
	联系方式
（手机）
	受理（办公）地址
	壳内孵化
数量
	壳外孵化数量

	滨海新区社会组织孵化基地
	李  瑷
	15620083419
	塘沽春风路新城家园底墒38号302室
	5
	28

	新北街社会组织孵化基地
	冯雯靖
	15822106864
	塘沽河北西路诺德名苑社区5号楼1楼
	5
	10

	胡家园街社会组织孵化基地
	冯俊玮
	13323397211
	塘沽和羽道胡家园街道党群服务中心206室
	5
	10

	大港街社会组织孵化基地
	霍  妍
	13207622228
	大港育秀街70号
	5
	10

	柠檬树社会组织孵化基地
	马可佳
	15620182421
	天津开发区信环西路19号泰达服务外包产业园8号楼8104-5
	5
	10